Explicit Tractatus de ps. LXXV

Incipit Tractatus de ps. LXXVI

Dñ nem p̄ idithū psalmus ipsi
Asaph. In fine quid sit notis.
Finis enī legl christ⁹ ad iusticiā oī credēti.
Iduthū interptaf trāsiliēs eos. Asaph inf
ptaf cōgregatio. Loquit hic ḡ cōgregatio
trāsiliēs: vt pueniat ad finē: qui est christ⁹
Jesus. Que sūt itaqz trāsiliēdo: vt ad illū
finē puenire possim⁹: vbi iā qd trāsiliamus
nō habebum⁹: psalmi text⁹ ip̄se demonstrat.
Etenī tādiū trāsilire debem⁹: qcquid nos
impedit: quicqd irretit: quicqd visco qdā
illigat: t onere aggūat volatū nostrū: do-
nec pueniam⁹ ad id qd sufficit: vltra quod
nihil ē: infra qd sūt oīa: t ex qd sūt oīa. Pa-
trē quippe ip̄m volebat Philipp⁹ intueri t
dicebat dño Jesu christo: oside nob̄ patrē
t sufficit nobis: tāqz tādiū illi trāsiliēdū eēt
quicquid aliqd eēt: donec pueniret ad pa-
trē: vbi iā secur⁹ assisteret: t qd ei vltra re-
quiredū esset nō haberet. Hoc ē enī suffi-
cit: v̄z ille q̄ verissime dixerat: ego t pater
vnū sum⁹: admonuit Philippū: docuitqz
oēm hōlēm qui christū intelligeret etiā i eo
habere finez: qr ip̄e t p̄f vnū sūt. Lāto enī
inquit tpe vobisqz sum⁹: t nō vidistis me:
Philippe qui me videt: videt t p̄f meū.
Quisquis ergo psalmi huius animū senti-
re: imitari: tenere vult: oīa desideria carna-
lia transiliat: seculiqz huius p̄pam t ille-
cebram calcet: nihilqz sibi aliud proponat
vbi constat: nisi ex quo sunt omnia: in q-
bus omnib⁹ etiā ip̄se laborat: donec ad fi-
nem verueniat. Quid nobis ergo indicat
transiliens iste:

Psalmus

LXXVI

Expositio psalmi.

Doce mea: inquit: ad dñm clamaui: Sed multi clamāt ad dominū p diuītis acquirendis dānisqz deuitandis: p suoz salute: p stabilitate dom⁹ sue: p felicitate t̄pali: p dignitate seculari: postremo etiā p ipsa salute corporis q̄ primonū ē paupis. Pro his atqz h̄mōi reb⁹ multi clamāt ad dñm: vir q̄s̄ ppter ipm dñm: Facile q̄ppe homi est qd̄li bet desiderare a dño: t̄ ipm dñm nō desiderare: quasi vero suauit̄ esse possit qd̄ dat: q̄s̄ ipē qui dat. Quisqz ergo p alia re quolibet clamat ad dñm: nō dū eī transiliens. Hic vero trāsiliēs qd̄ dicit: Uoce mea ad dñm clamaui. Et ne arbitrareris vocē ipi⁹ qua clamauit ad dñm ppter aliud emissa q̄s̄ ppter ipm dñm: secut⁹ ait. **E**t vox mea ad deū: Emittit enī vox qua clamemus ad dñm: t̄ ipavox ad aliud est: nō ad deū. Ad hoc enī est vox: ppter quod edit vox. Iste vero q̄ deū gratis amabat: q̄ volūtarie deo sacrificabat: qui trāsilierat quicqd̄ infra ē: m̄hilqz aliud supra se viderat: q̄ esfunderet aiam suā: nisi ex quo p quē t̄ in q̄ creat⁹ erat ad quez clamauerat voce sua: ad illū eē fecerat ipam voce suā. Vlor mea inqt ad deū. Et nūquid sine causa: Uide quid sequitur. **E**t attēdit m̄ibi. Uere tūc tibi attēdit: qn̄ ipm q̄ris. nō qn̄ periōm̄ aliud queris. Bictū est de qbusdā: clamauerūt: nec erat qui saluos faceret: ad dñm nec exaudiuit eos. Quare: Quia vox eorū nō ad dñm. Ex̄pmit hoc alio loco scriptura: vbi dicit de talib⁹: dñm nō iuocauerūt. Ad illū clamarē nō cessauerūt: t̄ tñ dominū nō iuocauerūt. Quid est dñm nō in uocauerūt: Dñm in se nō vocauerūt: ad cor suū dñm nō inuitauerūt: a dño se habiti noluerūt. Et iō quid eis p̄tigit: Ibi trepidauerūt timore vbi nō erat timor. Jō de rerū p̄ntū amissiōe tremuerūt: qn̄ nō erat pleni illo quē non iuocauerunt: nō gratis amauerūt: vt amissis t̄pali⁹ reb⁹ possent dicere: sic dño placuit: ita factū ē: sit nomine dñi b̄dictū. Ergo iste: vox mea inquit ad dñm: t̄ attēdit m̄ibi. Boceat nos quō id fiat. In die tribulatiōis mee deū exquisiui: Quis es q̄ hoc facis in die tribulatiōis tue? Uide qd̄ exquiras. Si carcer fac̄ tribulationē: exire de carcere exqr̄: si febris fac̄ tribulationē: sanitatē exqr̄is: si famē fac̄ tribulationē: saturitatē exqr̄is: si dāna faciūt tribulationē: lucrū exqr̄is: si p̄